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Dzif'pilik t~law Nr 24 
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rym klęska mialił miejsce. J 'eże li klęs':-a miała 
1l1iejsce IW miesiącu grudn iu dan e{j o roku , ul ga 

"
, ,~oże być ud,zielona ró\~ r, i:eż ,w ~ll iesiącll Istyc::z- , 
/ nHl roku następne go. naJlfO~.lHeJ Jednak prt Y za ­

Ikzce na, podate k grunt.ó,wy za rok 'nastęjYl1 Y . ' 
• . I) J 

<4. J~że li klęska żywiołową nie posiada charakteru 
" • I. 

ma"sowego. tj . dotknęła tylko pojedy ncze gospo-
,darslwa r01ne, a . ta~że 'w ra l. ie Avypadk~wr I oso-

,' wych ,(np. ·'dJugotrwał'a choroba ł<llb ' snlle~c p~­

da:tllika , -alp.Q ' będącego na j4?CJo ut.r zyplaniu 
c,ztonka r:odziny, padJ1ięc i,e by'dlil itp.). WÓ l\; ­

czas na wniosek poclatniJ<a moŻ'e być przy/TIiI­
<na ulga w s płacie podatku IV ,lo rmie odrocf.enia 

, . f 

lub roz łożenia na ra ty , ,a W~ \v-y jątko\vyO'h przy­
padkach podatek może być c zęśc io wo lub cał­
k-owicie · un~orzony. ~ 

5. T ryb ' stoso wania -u lg, ' o których mowa w ust. 
1-3, określa M iniste r Hnansów". '/ 

, -
§ ·2. Wykonanie ro zporządzenia porucza Się Ministrowi 

Finan sów. ; 

§ 3. Rbzporządzeriie wchodzi w życie - 2 .dni~.m ogłosze­
nia .i stosuje , się pl'zy 'wym'iaTZe podatku 'gruntoweyo, poczy­
nając ' od roku jJodatkbwego 1962. 

103 r 
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'RO·ZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

Z ~nia 11 kwictnia 19G2 t. 
" 

!Q1ięniające re,z'porządzenie wsprawie .zas·ad opodatkowanra pOl'alkipf/l. gruntowym 'przychodów osląganych przez 
.( .rolników z ~:lialów "specjciJnych\ ,z W?,d zamkniętych ,j 'z ~nychlr,ódeł. .-' 

Na .podstawie a~L . 8 I,lst.4 (j'ekrctu z dni,a 3() C7,erW(' (l 
1951 r. o podatku gruntowym (Dz. O. z 1955 r. N r 23, poz. 143, 
·z 1956 f; Nr 55. pdz. 251 ' i z 1957 i. ' Nr 32, POL: 140) ZcIrLą- , 
·dza -się. conastępujc: 

~ t: W, rozporządz'eniu Rady Ministró'w z c1 Ll ia H C7 €> rw­
ca 1'955 r. -IV sprawic_ zasad' opodatkowania porl a tK if'm y rnn­

,towym ,pnychodów osiąganych przez ro~n i ków J. d zia lów 
/ s ,pet:jalnych, z wód .zamkniętych 'i z innych źHiclel (D z. U.' 
oZ 1955. r. :Nr 26,poz, 15~. z 1958 LNr 6Z~ P?z.' 30~_ z \9?:9, r. 
N r ,61, ·poz. 362, z 1960 r. Nr 4t poz. 1'48, l. z 1961 ' t. IN r 2. 
peZi- 7) wprowadza s ię następujące 'zmiany ; 

. ~ ~ 

, - r 
.. 1 l w § "'1 uśt. l pkt l :po wyrazie .. śzkółkars twa" dodaje s ię 

wyrazy "jeżeli pdpowiada ono. wa.runkom pr7e wi'd zi ii­
,:nym w prze pisach o szkólkachdrzew, i kr ze wuw owo­

cowych,"; 

c. 
2) ~§ 2 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie : 

,,~) ~ innych działów specjalnych rtie , wymienionych w 
punktach pop~ze(]:z:ających, w szczegól ności ze ' s zkół­

.karstwa. upr:awy wikliny, " roślin lekar~klch i Inn yc h 
działów specjal.nych. prowadzo~ch be'z zac hdwa nia 
warunków ,przewidzianych w § l ust. l pkt '1 i 2. 

, oraz z wydobywan.ia piasku. żwiru. ,ami~'lli itp." ; 

3) w § 3 pkt 6 skreśla się wyrazy "jak wYdobywanie pia­
sku, żwiru, kamieni itp." • liczbę zaś ,,3i)" zastępuje się 
lk-zbą ' ,,15"; 

<4) w § 5 ust. t: 

-6') w pkt 1 lit. al wyrazy "w wysokości 2-krotnej" zastę­
{'uje się wyrazJini ,,,w wysokości 1.8-krotp.ej" , 

h) w pkt .l lit. bl wyrazy "w wysokości 2,75-krotnej" za­
" stępu1e się wyrazami "w wysokości 2,5,-krotnej" , 

c) v: pkt 2 lic zbę ,,90" zastępuje się liczbą ,,80". 
I 

-d) 'w ' pkt 3 wyrazy .;w wysókości 6-krotnej" zastępuje 
się wyrazami "w wysokości 5,4-krotnej", 

el w pkt 4 wyrazy "jak Z. wydobywania piasku, żwiru. 
K.amieńi itp." zastępuje się wyrazami ~. (§ 2 ust. 1 · 

; ', pkt 5)"j .. 

, . \ 

5) w § 5 lI sL 2 w nawiasie, po wy razie " miejskich" dodaje 
' s ,ię wy raz "dzielnicowych". a nast~l)ni 4? krop k ę za stę ­
puj,e się przecił}kiem i dod a je się zdanie w brzmien iu: 
"w pow ićl tach ' zaś i miastaCh. z,aUczonych do wyższych 
okręgów gospOdill'CZych, rn iż by ly zaJiczone w 1961 r. .'­
w g.ranica ch do 25% w górę lub do 351)/ 0 w dól."j 

, 6)' t w § 7: , /. 
,a)\v ,liSt. 2 w nagłówku t3heJ i., s,ta~k pod at~ u po licz­

bie I dodaje si:ę wy ra zy "i E". lic zbę II zastęguje si ę 

.l iczbą III, licz bę, zaś llI z il5,tępuje s'i ę ,wy razami "IV 
l ' V"j ~ ' . t I" , ( 

h) w u.sL 6 wywży ,,(Dz., U. Nr 23. PO? 14'5)" ,z astępu je 

się wyrazami ,,(Dz. 1); 1955 r. Nr 23. ' p~z. 145, 
z 1956 r. Nr 14. poz. 71 i z 1962 r. Nr 24. p07. 107) ."; 

. . i 

7) w § 7b us t- 3 lic zbę ,,90" z-astępuje się l ic zbą ,,80"; 

' ~lJ w § 7c: 

aj po liSt. 7 dodaje się nowe ust. 8 i 9 w brzmiehiu: 
T .!8. Od przychodów z ferm produkujących kurczęta 

' rzeźne w ilości ponad 1,000 sztuk roc znie poda­
tek gruntowy wynosi: 

Ilość s,ztuk kurcząt 
, ~ 

Sta wka ,-oek 1 sztuk i pona(l 
1.000' sztuk w 'z ł 

9. V.TysokoŚć podatku gruntowego z tytułu produk­
cji kac.zek rzeźnych ponad 1.000 sztuk roc.;znie 
u stala się według s tawek okreś'lonych w ust. 8 
przy zastosowaniu wskaźnika przel i ć zen ,iowego 
ta'k "o ,do ilości sztuk, jak 1 wysokości st.awki: 

, 1 kaczka ,- 2 kurczętoni ,rzeźnym, "! 

f t, 

/' 



l, 

',Ihi,ennik Ustaw, Nr 24 .t'" - ' 202 ,' , Poz, ' r()8:.~, i ' ł ()9 , 

bJ dotych~zasowe ust\ 8, , 9, 10. 11 i 12 oz;nacza sięko- , 

lejrro jako 'ust. 10. 11., 12. - 13 i 14. z tynl że nowy ' 
ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

1;5· kury ni'oski 2k,lCzkom" rzeźnym= " 3 , kur-
czę tom rzeźnyn1," 

§ 2, " Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministrowi 
"10, , W ra zie pro..yadzenia h 'odowli ni'ieszanej kur. Finansów. " 

kaczek i 'kurcząt dla określeaia rozlnia ru fer- '" ~ 
my uZ'asadniającej zwolnienie od podćilkti~ bądź,· §:- 3, 1tozporządzenie wchodzi , w ' źycie ;l dniem'<-oglo.sze-
zakres ob?wi'ązku podatkówego t przyjmuje się " nia i s.to~uje si-ę ' póczyn'ając ,C!d · roku pocl-ć)tkowego 19&2. ' 
\vska"~nik ~rzeliczenio'WY: i 1 kao

l
.". nin'" 

.( 

Prezes Rac1y .Ministrów: l.Cyrallkiewicz .. 
" ... 

,.;, ,,' . . ~ 

,\ l . ,.' JOl) , '. '. ," 

R , ' PORZĄ-BtENł-E ,RADY "MINIST~Ć)'\V ~ 
'f 

.. 
, .. TtJ\. 

r .' , :' ';. , 1"" f , - , ' 
t ~ , ." . · i-_.dpi_ćt 11 "kwietn'ia, J96~ r.. ".' 

w sprawie sławek "Podat~ grtmtowJgo' dliłnoliticzych ":spb! d'lielnii,,'p.rod~k~y.jnYd: o.;~l" t-erminów",płat-łl~Ś€'i ' " __ d': ' 
',", .;.;' ~ .. "'" ". ~ - 'l' tego. podatku przel'~s,pól<lZjelnie. <, - ~ , ".-, ~. . 1,- ., o 

Na ' podstawie art. 10 ust. 2 i ust. · 4 dek retu z i; dnia ,' clzyńskiego .' )ęl:ior5~ iego . 'm~'lborskiego i .osztums.kiegb,. :"o.ra~ '. 
' 30 czerwca ·19Sir. o podatk,ll gf.lm~o\~ym " (Dz. U:, Ż 1955 .c · m iasta Elblą9a woje w(jdzlwa gdańskiego, powiatów: -' bb:e­
Nr ~:3.:poz. 143. z 1956 LNr 55. poz. 251: \l 1957r. ,Nr 32. ~ s~,ie,go. gr(~d~o~'s~iego!;,,:. nal~y:sło:;'v·ski.egó . ... ·:i1!emo:s~Ii ~~kj~o " . 
poz. 140) oraz art. 12 us.t: 3 ,dekrelu 'z, dnia ' 26 ·pa ż d·zier.nika . i'riyskieqo ora,z inia,~ t Brzeg i, Nysa wo jewództwa "otJo'\śki'egG, 
1950 LO. zobowiązilniach poc1atkowYGh (Dzl U. z 1;956 ·T. ' powidlów : bolesł'awiec·ki ego. byst'fZyckiego. ',jelehiogórskleg-o; 
Nr 49" PO!Z, 452. z 1959 r. Nr II. poz .. ,61 Lzl 196.0 r. Nr 51 '- ' . k,am'iennogófs,kiego, ' kłod zkiegQ~ ,lllhańskiego .. <, lubińskielj(1'J' 
poz. 300) zarządza , się. / co .następuje: ,. ___ ..... ·!wówAekiegQ. noworuc1zkiego. , wołowskiego ,'i zgvrzeleckiego,·· 

- ota:z miasta Jeleniej Góry wojewód l twa wrocławskiego oraz 
powiató \v leskiego i ustrzyc-kieg,o województ wa ' rzeslOW-

·skiego. "~, ' /' 
§ 1. 1. U~tala . się ,stale stawki ,poda(k:owe w poda tk u 

§Tuntowym dla gospodarstw, rolny,€h ' będących we włada­
niu rolniczych spóldzie.lni prodUkcyjnych w wysokości: . 

, ' J'" . ' §, 2, . 1, PodCltek. gmntowy;·na 1e·żny·, 'Od · gosp<oda+s~wo rol~ 

1) 7('!&podslawy opoda tkow,i1n ia usraiooe j ' z "gruntów "jnie- n 'lch · s,;,óld:zieJni , j)mduk<;,y jBych ·." płatny .. . jest .. \\L,,:' tfze.ch .~ [a~ . o' , 
siónych ,do spątdzielni pr'4ez ich <;złonkó~v oraz ' 't 'y run- " tach: J ra~a do; . st~j;a, ;.15 ~niJ:j:a;.J.1 , ra ta ,:dq, cl,Il ią - 1,5 ~'fZ;~.~:flia" ", , 
tó~'· .d{ie·rża'wi~i-iVC:h;· ódf.'o'śÓ'Q: :~r l~~dny'<:h'. jeźel(c:o :r.I~iłąrąt~ · ~lo . dnia J , 1 ~§t:Opa;da . J;:a.*de§ó~. r.t?ku~ąJ.~!latkowe.g9. ' 

,tych~ gr.i:mtów -obowiązek- podatkowy ~iii'ż 'y ' n", IS1;ólclziel- . 2,~ Raty pO(.ł atku ,g.run towt>go wyp.oszą: . ". 
. h ' ...' <1 ' ,.. 

,· nlae ' ,.:, ' .. ,' ~ ',". ' , :"'c'; ' ., ,,( '1 _", 1):J1 'i ;ł1j;· r(il~a każda," po" '35Ned'-wotY';wy,miarUli<PCilneg{'),":" " 
2) 6(1/0 podstawy opoff'olkow!,!nia ustalone j z'. gru r;lo w · Pa·ń.- 2) III rata' 30% k"woty" wYrhiaru·' rotzhego. ' , ':', o" 

stwowego Funduszu ZielT). i i z iilBych gruntów. j>f7e ka 'l.a: , 
nyc.h spółdzielni do uiytko'wan[a pr'lel wlaściweorgany .... 3. 'Ró'żnica inięclzY - K\~otą ustalonej zuliczki ' na 'r'okHi62 ,' 
aclmini,strac ji panstwowej. z wyjątkiem I położonych ' n~ ',a ,kwotą , J . taty: podat.ku plafna jest w terminie' .do , duia 
obszarze określonym w pkt 3. " . ,', '. . 15 w'rześnia !elewie z kwotą II raty ,podatku . . ,' . , . . ; " """ 

3) ~o/& podstawy 9Podatko;vańia ' ustalonej z[ grlJn~6w .okre- . § 3. Obniża się o 25~/(I podatek gruntowy za rok :·1962. ' 
slonych w pkt 2. a polozonych na obszarze wOjcw odztw: - naleiny od s;Jófdzie lni produkcyjnych według .śta #ekokre-· , 
koszalińskiego. olsztyńskiego , (z .\vyjątkiem pow iatów ' ,Ślo nych w § 1. Obniżkę ' stosuje się przy I-Fraci-e podatku . 

. dzialdowskiego i.nowomiejskie~Jo). opolskiego. szczecirl- ' t" 

skiego. wroc ławskiego. zielonogórskiego I i miasta Wro- ' '§. 4, 1, ' Tra{'ą moc przepisy ' § 3 ust. 1pkt .l i 2 i: usL 2, 
clawia or~zpo~Lat~\V:- bi~l ~kiego; ,ełc ~i ~ go. g'oł~ap'skie- ' . rozporząclzeniaRady Minislrów "z dnia 8 ,.czerwca,.' 1955 'r., 
~fo.~lecklego I suwalskIego wOJewor.1 Hwd bwł ostoe- ' ·w spra wie zaliczenia poszczególnych': powliltów , go . jedn~go i 

kiego; powiatów: elbląskiego. gdaJlskiego. kwidzyńskie- z okręgów gospodarczych. u~talenia 'norm przeciętnego ~przy-.. 
go. lęborskiego. malborskiegó. nowoc1wo rsk o-gdaI1skie- , cnoclu szacunkowego i h ekt.ara gruntów oraz stawe.k , pO-.· 
go i sztlJl11skiego oraz miasta ' Elbląga województwa gd a l'ł- d~tku gn1!1tqwE'90 dla celów wY3lliaru p()datku : gr~ntoweg() 
skiego. powiatów: bialskiego. chełmskiego, hrubieszo w- za rok 1955 (Dz, U, z 1955 r. Nr 23, ,poz. 144; z 19,5.6 r.Nr 14, 
skiego.tolnaszowskiego

O 

i wloda\>vskieq ~ vłt) iewództw l p~z, /2 i z 1957 r. Nr 32,·poz. 141). ,';' ' " 
lubelskIeg.o. · pów.iatu trzci.aneckiego i . n;i1ils,taPil,y woie- . 2:' ·.Pt7:e)3isy -ł"yin ieniOIie 'w ' ust:. '· t fslosuje " się " j~l1ak ' 
wództwa p0zna.Ilskiego oraz ' powiatów gGtlickieg6,' Je- ' przy wymiart epod'atku grUJHowego ta ókres ·d,o .roku 196t 
skiego. . lubaczcl\vskiego. przeinyskiego. · sanockiego 'vJącznie. '," 
i us t-rzyck iego \\'0 je-wóo.ztwa rzeszo\vski ebo. . . " 
, . '1' §' Ś . ·Vvyk:o·nariie rózporzcłctzeni,a ·. porucźa si~ ',Min~tr~wi 

.. 02': Obniża ' s ię ° 10i/w poolltek obl ic'i.(m~d ;\[edlug stawe-k' Finansów. 
określo nych w ust. 1 dla gospodarstw rolnych spółdzie l ni 

produkcyjhych. polożonych na obsz:arl.e województw: k03za­
· lińskiego . . ,olsztyrlskiego. rielonógórskiego .:' 'szcze ::: ińskleqo 
(z wyjątkiem 'powiatu s zcŻeCi)'lskJego i.miasla ' Szczecina) ora-·z 

. n'a ,oh~,l;a Fe : pov,'iil'tów~,ekkieg 'of " 9(}ł~(ł.~Ski ~ge " i. ,o-lecldeg,o.'< 
\v~(~ Jewocllt:wa ' b laL~~loF kleg(j/powiatGw::", el~ląslc<.!egor k Wl-

§ 6, Rozporząd'l.enię wchodzi w źycie "~.dn.iem , og-łosze" 
n la i stosuje się przy wymiarze ·podiltkug'runto\Vego . poczY" 
naJąc od roku potlatkowego ·1962.' \ " . ",. " 

" 'w .~ " ł.": - ::~::"'''' 
Ptezes '. Rady:, Ministrów :~: J , . Gyrankjewicz 4:t;:~~ ~ .. , , 

. ", ' .'.! ' , __ ,I" ' \ 
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